
Совет 
Нижнеомского муниципального  района 

Омской области 
(тридцать седьмая сессия шестого  созыва) 

РЕШЕНИЕ 
 

от   «24»   мая   2024 года                                                                     №  47 

с.Нижняя Омка 

 

О внесение изменений в решение Совета Нижнеомского муниципального 

района Омской области от 22 декабря 2023 года № 105  «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле в границах  

Нижнеомского муниципального района Омской области» 

 

 

          В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях организации и 

осуществления государственного контроля (надзора), муниципального 

контроля», Уставом Нижнеомского муниципального района Омской области 

Совет Нижнеомского муниципального района Омской области  

РЕШИЛ: 

 

1.  Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в 

границах  Нижнеомского муниципального района Омской области, 

утвержденное решением Совета Нижнеомского муниципального района 

Омской области от 22 декабря 2023 года № 105  (далее - Положение)  

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2 раздела III Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Муниципальный земельный контроль в границах Нижнеомского 

муниципального района Омской области осуществляется уполномоченным 

органом с учетом особенностей, установленных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об 

особенностях организации и осуществления государственного контроля 

(надзора), муниципального контроля» 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нижнеомский 

муниципальный вестник» и разместить его на официальном сайте 

Нижнеомского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе муниципальный 

земельный контроль: nizhneomskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/  

consultantplus://offline/ref=98845E954BA1C3935287424F768344A183963C55D3594BC52BF03C27F48AC8361FD389BCD9B7765CEAED62B58C93655028367D8352E9081EsFzFI


3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы, начальника Управления сельского хозяйства и 

продовольствия Нижнеомского муниципального района Омской области. 

 

 

Глава Нижнеомского  

муниципального района  

Омской области                                                                                 

 

 

А.М. Стадников    

 

 
 

 
 


